
 

Zašto je svibanj odabran kao mjesec 
u kojem činimo posebne pobožnosti 

prema Blaženoj Djevici? 
 

Prvi razlog nalazi se u tome 
što je to vrijeme kada iz 
zemlje izbije bujno zelenilo, 
svježe lišće i zelena trava, 
nakon oštre hladnoće i 
zimskih snjegova, i nakon 
neugodnih prohladnih 
vremenskih prilika, te 
nepredvidivih vjetrova i kiša 
ranoga proljeća. Zato što tada 
na drveću i na vrtnim 
cvjetovima niču svježi 
pupoljci. Zato što se tada 
produljuju dani, sunce izlazi rano, a kasnije 
zalazi. Upravo stoga jer su takva radost i veselje 
izvanjske prirode sasvim prikladne pratiteljice 
naših pobožnosti prema onoj koja je Ruža 
otajstvena, i Kuća zlatna. 

Neki čovjek bi mogao reći: „Istina; no u ovoj 
klimi katkada imamo tmurni, vjetroviti 
svibanj“ [autor živi u Velikoj Britaniji, op. prev]. 
To nedvojbeno stoji; no ako ništa drugo, 
možemo barem ustvrditi da je to mjesec 
obećanja, očekivanja i nade. Premda vrijeme 
može biti loše, ipak je to mjesec koji je preteča i 
glasnik ljeta. Znamo da nam, unatoč svim 
mogućim neugodama toga mjeseca, ipak prije ili 
kasnije dolazi lijepo vrijeme. „Jer ovo je viđenje“, 
kako kaže prorok [Habakuk] „samo za svoje 
vrijeme: ispunjenju teži, ne vara; ako stiže 
polako, čekaj, jer odista će doći i neće zakasniti!“ 

Svibanj tada, je mjesec, ako ne ispunjenja, onda 
barem obećanja; a nije li upravo ovo gledište pod 
kojim sasvim primjereno, promatramo Blaženu 
Djevicu, svetu Mariju, kojoj je ovaj mjesec 
posvećen? 

Kaže prorok [Izaija], „Isklijat će mladica iz 
panja Jišajeva, izdanak [u mnogim biblijskim 
prijevodima cvijet, op. prev.] će izbit’ iz njegova 
korijena.“ Tko je taj cvijet, ako ne naš Gospodin? 
Tko je ta mladica, ili predivna peteljka ili 
stabljika iz koje raste cvijet, ako ne Marija, Majka 
Gospodina našega, Marija, Majka Božja? 

Prorečeno je da će Bog sići na zemlju. Kada je 
došla punina vremena, kako je to bilo 
najavljeno? Najavio je to anđeo koji je došao 
Mariji. „Zdravo, milosti puna!“, rekao je Gabrijel, 
„Gospodin s tobom; blažena ti među ženama.“ 
Ona je dakle bila sigurno obećanje dolazećeg 
Gospodina, i stoga se svibanj posebno naziva 
njezinim mjesecom. 

 

bl. John Henry Newman (bitno.net) 

Izdaje: Hrvatske katoličke zajednice sveti Nikola Tavelić - Waiblingen i sveti Ante Padovanski - Backnang 
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen - telefon: 07151 15222, faks: 07151 9595950, 

e-mail: svetinikolatavelic.waiblingen@drs.de, svetiantepadovanski.backnang@drs.de; web: www.hkz-wn.de; 
Uredovno vrijeme: utorkom od 16.30 do 18.00 sati, petkom od 15.30 do 17.30 sati 

 

Za izdavača: fra Nediljko Brečić, župnik - mobil: 0172 2606190, e-mail: nediljkob@web.de  
List uređuje: Tin Kušić, tajnik  
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Aktualne obavijesti i događanja možete pratiti i 
na našoj internetstranci i na stranicima 

društvenih mreža 
 

 web:   www.hkz-wn.de 
 facebook:   Hrvatska katolička  
   zajednica Waiblingen 
 instagram:  @hkz.wn 

 

Meditacija 
 

»Sinovi su ovoga svijeta snalažljiviji prema 
svojima od sinova svjetlosti.« (Lk 16,1-8) 

 

Gospodine, ti si nam obećao poslati Duha 
svojega da mognemo ljubiti, vjerovati i naći 
mir. 

Dok ti danas zahvaljujem, svjestan sam da 
nemam riječi zahvale nego da si je ti stavio u 
mene, nezahvalna čovjeka. 

Dok se pred tobom klanjam, spoznajem da ti 
se ne predajem vlastitom snagom, nego da se 
ti u meni pregibaš i da u tom poučavaš moje 
okorjelo srce. 

Dok stojim pred tobom, spoznajem da to nije 
izraz moje vjernosti - koja ne siže daleko - 
nego da me ti držiš. 

Dok samo tebe slušam, spoznajem da to nije 
moja neovisnost koja me oslobađa od drugih 
glasova, nego sloboda koju mi ti darivaš. 

Dok se samo na te oslanjam, shvaćam da si ti 
skinuo s mene moje brige i tjeskobe i da mir i 
pouzdanje od tebe dolaze. 

Radovati se mogu. Ne nalazim razjašnjenja 
za to. 

Znam samo: to je znak tvoga Duha. 

Mogu izdržati s ljudima, i spoznajem: to je 
tvoje čudo u meni. 

Molim te, Gospodine, ne prepusti me meni. 
Daj mi svoj dar. 

Hvala ti. Amen. 
 

Jörg Zink 

KAKO BITI ČOVJEK  
ISUSOVA MIRA? 

 

Mir je čovjeku potreban poput disanja. 
Kad živi u miru, osjeća da može disati 
punim plućima. Živjeti punim srcem. Ali, 
kad mir potraje, često se događa da 
čovjek više ne zna što će s njim. Kao da 
mu je život jednostavniji, razgovjetniji 
kad se treba nekome suprotstavljati. Kao 
da se lakše snalazi u skučenosti. I lakše 
mu je živjeti s onima koji su skučeni na 
njegov način, nego s onima kojima je 
duša prostrana. Prostrana kao istinski 
mir. Kao istinska sloboda. 

Ljudska je povijest povijest ratovanja. 
Oružane ratove smjenjuju oni naizgled 
manje okrutni, s naizgled manje žrtava. 
Kamo god pogledamo, posvuda su ratovi 
protiv temeljnih životnih istina i 
vrijednosti, protiv smisla, protiv 
ljudskog dostojanstva i dostojanstva 
obitelji. Posvuda su žrtve: živi a 
beživotni. Posvuda otužne radosti 
nadomještaju istinske. 

U taj i takav svijet Isus je donio svoj 
mir, svoju slobodu do koje samo ljubav 
nalazi svoj put. Uoči svoje muke i smrti, 
svojim je učenicima rekao: „Mir vam 
ostavljam, mir vam svoj dajem. Dajem 
vam ga, ali ne kao što svijet daje. Neka se 
ne uznemiruje vaše srce i neka se ne 
straši.“ 

Te riječi tiču se Isusovih učenika 
svakoga vremena. Tiču se i nas danas. I 
one ne govore o nepostojanom miru 
uokolo nas, kojega je tako teško 
izgraditi, tako lako razoriti, a potom još 
teže obnoviti. Sve teže obnavljati. Ne 
govore o njemu, nego o miru srca, o 
miru opredijeljenog srca koje se ne da 
zbuniti mijenama vremena. O miru srca 
položenog u Božje ruke. S pouzdanjem. 

Onoga tko je prihvatio živjeti Isusov 
mir, mogu snalaziti mnoge nevolje, ali 

one mu neće nauditi. Njegov život može 
koječim biti uzdrman, ali ukorijenjenost 
u Isusov mir sve nadjačava. 

Čovjek Isusova mira uvijek nalazi 
načina kako poći ususret životu. Ususret 
čovjeku. I ondje gdje se čini da sve 
vrijedno zamire, i ondje gdje se čini da je 
ljudskost do kraja klonula, čovjek 
Isusova mira neće zastati. Neće se dati 
obeshrabriti. 

Čovjek Isusova mira ne pita odviše. On 
ne gubi vrijeme na premišljanje. Na 
oklijevanje. On ima vremena – i snage – 
samo za ljubav. Za ljubav koja je početak 
i srce svakog mira. I njegova postojanost. 

Tko primi Isusov mir, ne uznemiruje se 
pretjerano zbog prijetnji koje se sa svih 
strana obrušavaju na čovjeka. Na svijet 
ljudskosti. Čovjek nošen Isusovim mirom 
zna da mu je povjeren samo određen 
broj dana i koraka. I ne želi ih propustiti. 
Dok je vremena, on će učiniti što je do 
njega. I zna: u svakom je vremenu bilo, u 
svakom će vremenu biti ljudi koje nosi 
Isusov Mir. Koji nose Isusov mir. 

Čovjek Isusova mira zna: Isusov mir 
nadjačava sve nemire. Sve ratove. 
Povijest i budućnost – vječnost – Isusova 
mira nitko i ništa neće moći zaustaviti. 

 
 
 

Stjepan Lice 
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Svibanjska pobožnost 
Mjesec svibanj posvećen je Blaženoj Djevici 

Mariji. Pozivamo naše vjernike na svakodnevnu 
molitvu svete krunice u zajedništvu svojih 
obitelji. U našim zajednicama molimo svibanjsku 
pobožnost srijedom u 18.00 sati u crkvi St. 
Johannes u Backnangu i petkom u 17.45 sati u 
crkvi St. Antonius u Waiblingenu.  

 

Majčin dan 
U nedjelju 9. svibnja je majčin dan. Na našim 

svetim misama zahvalit ćemo dragomu Bogu za 
sve naše majke i molit ćemo za sve one koji više 
nisu među nama. Svima majkama od srca 
čestitamo njihov dan. 

 

Sv. Leopold Bogdan Mandić 
U srijedu 12. svibnja je spomendan sv. Leopolda 

Bogdana Mandića. Svetu misu slavimo u 18.30 
sati u crkvi St. Johannes u Backnangu. Pola sata 
prije svete mise molimo svibanjsku pobožnost i 
prilika je za sakramenat pomirenja.  

 

Uzašašće 
U četvrtak 13. svibnja je svetkovina uzašašća 

Gospodinova ili Spasovo. Svetu misu slavimo u 
12.00 sati u crkvi St. Antonius u Waiblingenu. 

 

Susret ministranata 
U subotu 15. svibnja u 11.00 sati u crkvi St. 

Antonius u Waiblingenu održat će se susret 
ministranata. 

 

Duhovi 
U nedjelju 23. svibnja je Pedesetnica ili Duhovi. 

Svetu misu slavimo u 10.30 sati u crkvi 
Christkönig u Backnangu i u 12.00 sati u crkvi St. 
Antonius u Waiblingenu. 

 

Duhovski ponedjeljak - Marija Majka Crkve 
Na duhovski ponedjeljak 24. svibnja slavimo 

spomendan Marije Majke Crkve. Sveta misa je u 
12.00 sati u crkvi St. Antonius u Waiblingenu. 

 

Sveta ispovijed 
Mogućnost za sakramenat pomirenja ili 

ispovijedi je petkom u 18.00 sati u crkvi St. 
Antonius u Waiblingenu. U ostalo vrijeme po 
dogovoru sa svećenikom.  

Renovabis Kollekte 
Katolička crkva u Njemačkoj na blagdan 

Duhova skuplja milostinju za Renovabis koji 
poduprije obrazovanje u istočnoj europi.  

Ovogodišnji gelso glasi „Ti obnavljaš lice 
zemlje“.  

Poduprimo i mi ovu akciju svojim prilogom na 
svetim misama na blagdan Duhova 23. svibnja. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Duhovna večer za mlade 
i sve zainteresirane 

 
četvrtak, 13.5.2021. 

 

Večer će se održati u 19.30 sati u crkvi St. 
Antonius u Waiblingenu. 

 

Tema večeri: Čistoća 
 

 tematska tribina 
 osobno svjedočanstvo 
 klanjanje i blagoslov s Presvetim 
 

Pozivamo naše mlade i sve zainteresirane! 
 

 
 

DUHOVSKO MOLITVENO 
BDIJENJE 

 

subota, 22.5.2021. u 21.00 sat 
crkva St. Antonius, Waiblingen 

 

 krunica Duhu Svetomu 
 klanjanje i blagoslov s Presvetim 

 

Bdijenje predvode mladi naše zajednice! 
 

Pozivamo naše vjernike, posebno naše mlade! 
 

 
 

Prva pričest 
Zbog epidemiološke situacije morali smo 

otkazati slavlje Prve pričesti u subotu 8. svibnja. 
Novi termin slavlja je u subotu 24. srpnja.  

Roditelje prvopričesnika molimo na 
razumijevanje a naše vjernike pozivamo na 
molitvu za naše prvopričesnike. 
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Nedjelja, 9.5.2021.:  6. VAZMENA 
 10.30 Backnang - crkva Christkönig 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Srijeda, 12.5.2021.:  Sv. Leopold B.  
    Mandić, prezbiter 
 Backnang - crkva St. Johannes 
 18.00 svibanjska pobožnost, sveta ispovijed 
 18.30 sveta misa 
 
Četvrtak, 13.5.2021.:  Uzašašće (Spasovo) 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Petak, 14.5.2021.:  Sv. Matija, apostol 
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 17.45 svibanjska pobožnost, sveta ispovijed 
 18.30 sveta misa 
 
Nedjelja, 16.5.2021.:  7. VAZMENA 
 10.30 Backnang - crkva St. Johannes 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Srijeda, 19.5.2021.:   
 Backnang - crkva St. Johannes 
 18.00 svibanjska pobožnost 
 18.30 sveta misa 
 
Petak, 21.5.2021.: 
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 17.45 svibanjska pobožnost, sveta ispovijed 
 18.30 sveta misa 
 
Subota, 22.5.2021.:  Sv. Rita iz Cascie, 
    redovnica 
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 21.00 duhovsko molitveno bdijenje 
 
Nedjelja, 23.5.2021.:  DUHOVI  
    (Pedesetnica) 
 10.30 Backnang - crkva Christkönig 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 
Ponedjeljak, 24.5.2021.: Duhovski  
    ponedjeljak; 
    Marija Majka Crkve 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 

Srijeda, 26.5.2021.:  Sv. Filip Neri,  
    prezbiter  
 Backnang - crkva St. Johannes 
 18.00 svibanjska pobožnost 
 18.30 sveta misa 
 
Petak, 28.5.2021.: 
 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 17.45 svibanjska pobožnost, sveta ispovijed 
 18.30 sveta misa 
 
Nedjelja, 30.5.2021.:  PRESVETO  
    TROJSTVO 
 10.30 Backnang - crkva St. Johannes 
 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
 

 
 
PRIJAVA ZA SVETE MISE je obavezna 

nedjeljom i blagdanima.  
Prijavu primamo putem naše internetstranice 

(http://sv.mise-onlineprijave.hkz-wn.de/). 
Prijavu otvaramo utorkom poslijepodne. Kod 
prijave ne upsivati slova č, ć, š, đ, ž! 

  

Za one koji se ne služe internetom prijaviti se 
mogu utorkom od 16.30 do 18.00 sati na broj 
telefona 07151 15222.  

  

Za svete mise radnim danom nije potrebna 
prijava samo upis osobnih podataka (ime i 
prezime, broj telefona ili e-mail) u listu na ulazu u 
crkvu. 

 

Molimo naše vjernike da na svim svetim 
misama i bogoslužnim susretima pripaze na 
epidemiološke mjere. 

 

Budimo odgovorni jedni prema drugima. 
Ostanite zdravi! 

ŽUPNI OGLASI RASPORED BOGOSLUŽJA  
I POBOŽNOSTI 


